
 

    

    
            Ministero dell’Istruzione dell’Università  e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 
Via Salerno 1 - 20142 Milano 

Tel. 02 88444696  Fax 02 88444704 
e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
      www.icilariaalpi.edu.it 

 

 

Milano, 16 gennaio 2021 

                                                                                    Alle famiglie degli alunni  

delle classi Seconde e terze Scuola sec. I grado 

                                          Ai docenti Scuola sec. I grado 

Al DSGA 

Al sito web D’Istituto 

Agli atti 

 

                                                                                                                                                                                                       

OGGETTO:   SOSPENSIONE LEZIONI IN PRESENZA  PER LE CLASSI SECONDE E TERZE DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il DPCM del 14 Gennaio 2021 art 3 co.1 e co.4 f;  

 

Vista l’ordinanza del Ministero della salute del 16 Gennaio 2021, che colloca la Regione 

Lombardia tra le Regioni caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un livello di 

rischio alto (Zona rossa) di cui al precedente riferimento;  

 

Preso atto che la precedente ordinanza produce i suoi effetti a partire dal 17 Gennaio 2021 per 

un periodo di quindici giorni fino al 31 gennaio;  

 

DISPONE  

 

per gli alunni delle classi seconde e terze di scuola secondaria di primo grado, la sospensione 

della didattica in presenza e l’avvio della didattica a distanza, fatto salvo quanto previsto 

dall’art.3 co.4 f, per gli alunni con disabilità e con Bisogni Educativi Speciali (BES), per i quali si 

potrà derogare da tale disposizione su segnalazione dei docenti, in accordo con le famiglie, 

previo consenso del Dirigente scolastico, nel rispetto dei protocolli anti – COVID garantendo 

comunque il collegamento online con gli alunni della classe che sono in didattica digitale 

integrata.  

 

Le lezioni a distanza si svolgeranno secondo il Piano della Didattica Digitale Integrata d’Istituto 

deliberato dal consiglio di’Istituto del 16 novembre 2020 e pubblicato ad integrazione del PTOF. 

 

Il presente provvedimento rimarrà in vigore sino al 31 Gennaio 2021 compreso, fatte salve 

nuove ulteriori disposizioni emanate dalle autorità competenti.                                 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                            Prof.ssa Annarita Mercogliano    
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa 

Ai sensi e per effetti dell’art. 3 co 2 D.lvo n°39/93                                                    

I.C.S. ILARIA ALPI
C.F. 97505190153 C.M. MIIC8DZ008
istsc_miic8dz00 - I.C.S. ILARIA ALPI

Prot. 0000185/U del 16/01/2021 20:14:44I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT

